
 
 

                        
 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI ALBANELLA 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1°grado 
Via Roma – Tel. e Fax 0828/781120 

e-mail saic887003@istruzione.it pec: saic887003@pec.istruzione.it 
sito www.icalbanella.edu.it 
84044  ALBANELLA  (SA) 

Codice Fiscale: 91027370658 
                                   Codice Univoco Ufficio: UFS69W 

 

 
Albo on line 

Sito istituzionale 

Amministrazione Trasparente 

 
OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) del progetto “Educare alla 

sostenibilità e alla resilienza in un contesto Europeo e multiculturale” AA. SS. 2022/2023- 2023/2024- 

Programma “Scuola Viva” - PR CAMPANIA FSE + 2021-2027. CU 14 SA  

CUP C94D21000150008 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione nuovi 

interventi di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI 

ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE SANO CAMPANIA” è stata disposta, in continuità con 

l’attuale programmazione e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma “Scuola 

Viva”- coerente con il Documento Regionale di Indirizzo Strategico per il periodo 2021/2027 

approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020 - per un importo complessivo massimo 

pari a € 100.000.000,00, prevedendo l’ampliamento e l’estensione delle opportunità di adesione anche 

alle istituzioni scolastiche non partecipanti al primo ciclo quadriennale tra il 2017 e il 2020;  

 

 

 

 

mailto:saic887003@istruzione.it
mailto:saic887003@pec.istruzione.it
http://www.icalbanella.edu.it/




 
 

                        
 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, è 

stato approvato l’Avviso “Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva” con i relativi allegati, 

rivolto alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania; 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n° 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n° 47 del 31/05/2022, 

sono state approvate le risultanze istruttorie del Nucleo di Valutazione ed i relativi elenchi delle 

proposte progettuali ritenute idonee e finanziabili, di quelle non ammesse alla fase della valutazione 

tecnica e di quelle ritenute non idonee e non finanziabili; 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n° 452 del 22/09/2022 sono state disposte integrazioni e rettifiche al 

DD n° 263 del 31/05/2022; 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 è stato approvato lo schema di atto di 

concessione da stipulare con i soggetti beneficiari; 

 

VISTO che con lo stesso Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022, così come rettificato dal DD n° 

536 del 20/10/2022, è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, tra i quali risulta 

compreso il progetto di questo istituto scolastico come identificato nella seguente tabella: 

 

CU Codice Unico 

Progetto  

 

Istituto 

Scolastico  

 

Sede Titolo 

progetto 

Finanziamento 

14 SA  C94D21000150008 

 

I.C. 

Albanella 

Via Roma 

s.n.c. 

84044 

ALBANELLA 

Educare alla 

sostenibilità e 

alla resilienza 

in un contesto 

Europeo e 

multiculturale  

50.000,00 

 

 
VISTO che è stato stipulato l’atto di convenzione con la Regione Campania (C.F. 80011990639), in 

persona del Dirigente pro tempore della Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro 

e le Politiche Giovanili (DG 50-11), dott.ssa Maria Antonietta D’Urso 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi relativi al progetto “Educare alla sostenibilità e alla resilienza in un contesto Europeo e 

multiculturale” AA. SS. 2022/2023- 2023/2024- Programma “Scuola Viva” - PR CAMPANIA FSE + 

2021-2027. CU 14 SA -CUP C94D21000150008 per un importo totale autorizzato di € 50.000,00. 

 

La Dirigente Scolastica                                                                                                                                                 



 
 

                        
 

Prof.ssa d’Angelo Antonella Maria                                                                                                                                                

Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 


